
Besluit Vervanging archiefbescheiden voor Forensische 
Geneeskunde 2023 
 

Directie GGD Zuid Limburg 

Gelet op: 

- de regeling van de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 
december 2012 nr. WJZ/466161 (10265), tot wijziging van de Archiefregeling in 
verband met het stellen van nadere regels omtrent vervanging; 

- artikel 7 van de Archiefwet. 
 

besluit: 
 

Artikel 1 

1. over te gaan tot vervanging door digitale reproducties van de analoge 
archiefbescheiden die op grond van de Selectielijst voor archiefbescheiden van 
gemeentelijke en intergemeentelijke organen voor bewaring of vernietiging in 
aanmerking komen, waarna deze analoge archiefbescheiden worden vernietigd. 

2. reproductie geschiedt op de wijze zoals omschreven in het vastgestelde 
Handboek Digitale vervanging van analoge documenten Forensische 
Geneeskunde. 
 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van 
bekendmaking van dit besluit.  
 

Artikel 3 

Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit Vervanging archiefbescheiden 
Forensische Geneeskunde 2023. 

 
Toelichting:   

Forensische Dienst Limburg besluit tot het vervangen van analoge 
archiefbescheiden door digitale reproducties. Uitgezonderd hiervan worden de 
stukken die niet te vervangen zijn volgens de eisen die hierbij horen. Deze 
worden niet vervangen gezien hun eigenschappen of inhoud. 



 
Aldus vastgesteld op 14 februari 2024,  

 
 
Drs. F.C.W. Klaassen 
Directie GGD Zuid Limburg 


